
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1024

5 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 300,00 στρ. στη θέση «Μαυροκορδάτο» του 
Δ.Δ. Πλατανιάς του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δρά−
μας. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
13,00 στρ. στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ. Α. Πυξαρί−
ου του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας. ............... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών παρακλαδιού 
του ρέματος «Ποταμιάς», που Βρίσκεται μεταξύ 
των περιοχών «Βαμβακιές», «Αγ. Νικολάου» και οι−
κισμού Ρητίνης στο Δ.Δ. Ρητίνης του Δήμου Πιε−
ρίων Νομού Πιερίας. .................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 843,10 
τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» στο Δ.Δ. Βρασνών Δή−
μου Αγ. Γεωργίου του Νομού Θεσ/νίκης. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 7239 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

300,00 στρ. στη θέση «Μαυροκορδάτο» του Δ.Δ. Πλα−
τανιάς του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ)Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ. Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 10038/26.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3852/31.10.2006 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 300,00 (τριακοσίων) στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στη θέση «Μαυροκορδάτο» του 
Δ.Δ. Πλατανιάς Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 17.8.2006, αποτελούμενη από 
πουρνάρι, λοιπά θερμόβια πλατύφυλλα και ποώδη φυτά, 
η δε βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

9687

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:51:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9689

Αριθ. 7238 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

13,00 στρ. στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ. Α. Πυξαρίου 
του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ. Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την 10040/26.10.2006 πρόταση του Δασαρχείου Δρά−
μας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3850/31.10.2006 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 

έκταση συνολικού εμβαδού 13,00 (δέκα τριών) στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ. Α. 

Πυξαρίου του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−

σης, από πυρκαγιά στις 18.8.2006, αποτελούμενη από 

πουρνάρι, κέδρο και ποώδη φυτά, η δε βλάστηση θα 

αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



9690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9691

    Αριθ. 7128 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών παρακλαδιού του 

ρέματος «Ποταμιάς», που βρίσκεται μεταξύ των πε−
ριοχών «Βαμβακιές», «Αγ. Νικολάου» και οικισμού Ρη−
τίνηςστο Δ.Δ. Ρητίνης του Δήμου Πιερίων Νομού Πι−
ερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 90 του «Κώδικα για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ.  71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. 20/7592/28.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας με το οποίο μας δια−
βίβασε προς επικύρωση την υπόψη οριοθέτηση.

8. Το υπ’αριθμ. 20/3353/9.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας, με το οποίο στάλθηκε 
ο φάκελος της υπ’ όψη οριοθέτησης στο οικείο Δημοτι−
κό Συμβούλιο, αλλά μέχρι σήμερα δεν υπάρχει η εντός 

του μηνός προβλεπόμενη απόφαση.
9. Την υπ’αριθμ. 20/7591/28.9.2006 απόφαση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας για τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος στην περιοχή 
του θέματος καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:500 (σε ένα φύλλο) επί του 
οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή από την πα−
ραπάνω υπηρεσία οι οριογραμμές του ρέματος.

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε από 

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο επί θεω−
ρημένης Οριζοντιογραφίας 1:500.

2. Ο φάκελος της υπόψη οριοθέτησης είναι πλήρης, 
περιλαμβάνει δε εκτός των στις παραγράφου 8 και 9 
της παραπάνω ενότητας αναφερομένων και Τεχνική 
Έκθεση της Οριοθέτησης τμήματος του ρέματος, που 
συντάχθηκε από μελετητή.

3. Η παραπάνω Έκθεση ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας, αποφασί−
ζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών πα−
ρακλαδιού του ρέματος «Ποταμιάς», που βρίσκεται 
μεταξύ των περιοχών «Βαμβακιές», «Αγ. Νικολάου» και 
οικισμού Ρητίνης στο Δ.Δ. Ρητίνης του Δήμου Πιερίων 
Νομού Πιερίας, όπως καθορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 20/75 
91/28.9.2006 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Πιερίας και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε το−
πογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1: 500 (ένα φύλλο).

2. Την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο 
Τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 13 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



9692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9693

    Αριθ. Δ.Δ. 3568 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 843,10 τ.μ. 

στη θέση «Καλαμάκι» στο Δ.Δ. Βρασνών Δήμου Αγ. 
Γεωργίου του Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδας, β) Του ν.3299/1955 περί διοι−
κητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα, γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ. δ) Του ν. 998/1979 
Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: δα) Του αρθ. 41 
παρ. 1 δβ) Του αρθ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980. β) Την 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 11.8.2000) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξουσίας υπο−
γραφής εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/
ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊστα−
μένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 

Περιφέρειας. 5. Την 2568/1.11.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Σταυρού σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 843,10 τ.μ. (οκτακοσίων σαράντα τριών τ.μ. 
και δέκα εκατοστών του τ.μ.) Η έκταση αυτή, απεικο−
νίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 14 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ  



9694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010240512060008*


